
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 축산사업소

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

축산사업소 14,104,498 14,495,058 △390,560

국 1,170,907

기 3,667,658

도 1,223,011

군 8,042,922

고품질 친환경 축산업 육성 12,343,491 12,794,380 △450,889

국 985,172

기 3,667,658

도 1,125,486

군 6,565,175

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 1,441,795 1,160,255 281,540

기 68,765

도 259,023

군 1,114,007

명품한우 생산 우량정액 공급 403,003 350,000 53,003

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 지역홍보 물품 구입 3,000

307 민간이전 400,003 350,000 50,003

02 민간경상사업보조 400,003 350,000 50,003

○ 명품한우 생산 우량정액 공급
150,003

○ 한우 인공수정료 지원
250,000

한우등록사업(도비) 53,662 53,662 0

도 10,734

군 42,928

402 민간자본이전 53,662 53,662 0

도 10,734

군 42,928

03 민간위탁사업비 53,662 53,662 0

○ 한우 등록비 지원 53,662

도 10,734

군 42,928

쇠고기이력제 지원(기금) 137,530 90,413 47,117

기 68,765

도 20,629

군 48,136

307 민간이전 137,530 90,413 47,117

기 68,765

도 20,629

군 48,136

02 민간경상사업보조 137,530 90,413 47,117
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3,000,000원

10,000원*21,429마리*70%

50,000원*10,000마리*50%

7,000원*7,666마리



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

○ 쇠고기 이력제 지원
137,530

기 68,765

도 20,629

군 48,136

한우 자동목걸림장치 설치비 지원(도비) 50,400 60,480 △10,080

도 15,120

군 35,280

402 민간자본이전 50,400 60,480 △10,080

도 15,120

군 35,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,400 60,480 △10,080

○ 한우 자동목걸림장치 지원
50,400

도 15,120

군 35,280

가축 폭염피해 대비 고온 스트레스완화제 지원(도비) 55,200 55,700 △500

도 11,040

군 44,160

307 민간이전 55,200 55,700 △500

도 11,040

군 44,160

02 민간경상사업보조 55,200 55,700 △500

○ 고온 스트레스완화제 지원
55,200

도 11,040

군 44,160

우량 번식우 생산장려금 지원사업 100,000 100,000 0

301 일반보전금 100,000 100,000 0

14 기타보상금 100,000 100,000 0

○ 우량암소 장려금 지급 100,000

장흥한우 운송차량 리모델링 지원사업 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○ 운송차량 리모델링 사업
60,000

한우 등록우 지원사업(자체) 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

03 민간위탁사업비 30,000 30,000 0

○ 한우등록비 지원사업 30,000

송아지 폐사방지 보온 등 지원사업 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0
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9,600원*14,326마리

70,000원*1,200개*60%

55,200,000원

100,000,000원

30,000,000원*4개*50%

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

○ 송아지 폐사방지 보온등 지원
15,000

한우 송아지브랜드 육성사업(도/균특전환)(전환사업) 400,000 400,000 0

도 200,000

군 200,000

307 민간이전 400,000 400,000 0

도 200,000

군 200,000

02 민간경상사업보조 400,000 400,000 0

○ 2022년 한우 송아지브랜드 육성사업
400,000

도 200,000

군 200,000

가축폭염 피해예방 시설장비 지원사업(자체) 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○ 가축폭염 피해예방 시설장비 지원사업(자
체) 50,000

가금류 가축폭염 고온스트레스 완화제 지원사업(자체) 50,000 0 50,000

206 재료비 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

○ 가금류 가축폭염 고온스트레스 완화제 지
원사업(자체) 50,000

드론 활용 축사 지붕 열차단재 도포시범사업(도비) 7,000 5,000 2,000

도 1,500

군 5,500

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

도 1,500

군 5,500

02 민간경상사업보조 7,000 5,000 2,000

○ 축사지붕 열차단제 도포
7,000

도 1,500

군 5,500

한우농가 도우미 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 한우농가 도우미 지원 30,000

친환경 안전축산물 생산 7,041,694 8,277,551 △1,235,857

기 3,277,974

도 307,018

군 3,456,702

학교우유급식 지원(기금) 227,491 227,491 0

기 120,246
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50,000원*600개*50%

400,000,000원

2,000,000원*50명*50%

50,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

도 22,268

군 84,977

307 민간이전 227,491 227,491 0

기 120,246

도 22,268

군 84,977

02 민간경상사업보조 227,491 227,491 0

○ 학교우유급식 지원 227,491

기 120,246

도 22,268

군 84,977

조사료생산용 사일리지 제조 지원(기금) 2,094,256 2,204,496 △110,240

기 965,520

도 128,736

군 1,000,000

307 민간이전 2,094,256 2,204,496 △110,240

기 965,520

도 128,736

군 1,000,000

02 민간경상사업보조 2,094,256 2,204,496 △110,240

○ 조사료 사일리지 제조운송비
2,094,256

기 965,520

도 128,736

군 1,000,000

조사료생산용 기계장비구입 지원(기금) 285,000 285,000 0

기 114,000

도 11,189

군 159,811

402 민간자본이전 285,000 285,000 0

기 114,000

도 11,189

군 159,811

02 민간자본사업보조(이전재원) 285,000 285,000 0

○ 조사료 생산 기계장비 지원
285,000

기 114,000

도 11,189

군 159,811

조사료생산용 종자구입 지원(기금) 152,208 144,144 8,064

기 152,208

307 민간이전 152,208 144,144 8,064

기 152,208
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227,491,000원

2,094,256,000원

150,000,000원*1.9대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 152,208 144,144 8,064

○ 조사료 생산 종자구입비 지원
152,208

기 152,208

전문단지조성용 사일리지 지원(기금) 2,285,172 2,210,328 74,844

기 1,269,540

군 1,015,632

307 민간이전 2,285,172 2,210,328 74,844

기 1,269,540

군 1,015,632

02 민간경상사업보조 2,285,172 2,210,328 74,844

○ 조사료생산 전문단지 제조운송비 지원
2,285,172

기 1,269,540

군 1,015,632

전문단지조성용 종자구입 지원(기금) 148,080 148,088 △8

기 148,080

307 민간이전 148,080 148,088 △8

기 148,080

02 민간경상사업보조 148,080 148,088 △8

○ 조사료생산 전문단지 종자구입비 지원
148,080

기 148,080

전문단지조성용 조사료 기계장비 지원(기금) 162,000 162,000 0

기 81,000

군 81,000

402 민간자본이전 162,000 162,000 0

기 81,000

군 81,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 162,000 162,000 0

○ 조사료생산용 전문단지 기계장비 지원
162,000

기 81,000

군 81,000

전문단지조성용 퇴액비 지원(기금) 640,000 640,000 0

기 320,000

군 320,000

307 민간이전 640,000 640,000 0

기 320,000

군 320,000

02 민간경상사업보조 640,000 640,000 0

○ 조사료생산 전문단지 퇴액비 지원
640,000

기 320,000

- 5 -

507,360,000원*30%

2,539,080,000원*90%

296,160,000원*50%

300,000,000원*0.9대*60%

640,000,000원*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

군 320,000

전문단지조성용 입모중파종 지원(기금) 108,768 108,768 0

기 67,980

군 40,788

307 민간이전 108,768 108,768 0

기 67,980

군 40,788

02 민간경상사업보조 108,768 108,768 0

○ 조사료생산 전문단지 입모중(항공)파종비
지원 108,768

기 67,980

군 40,788

조사료 품질관리 지원(기금) 55,000 55,000 0

기 27,500

군 27,500

101 인건비 50,000 50,000 0

기 25,000

군 25,000

04 기간제근로자등보수 50,000 50,000 0

○ 조사료 품질평가 분석 보조인력 인건비
50,000

기 25,000

군 25,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

기 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 조사료 품질검사 비용 5,000

기 2,500

군 2,500

퇴비살포비 지원사업(기금) 6,000 40,000 △34,000

기 3,000

군 3,000

307 민간이전 6,000 40,000 △34,000

기 3,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 40,000 △34,000

○ 가축분뇨 퇴비살포비 지원
6,000

기 3,000

군 3,000

액비살포비 지원사업(기금) 13,000 40,000 △27,000

기 6,500

군 6,500
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135,960,000원*80%

50,000,000원

5,000,000원

200,000원*30ha*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

307 민간이전 13,000 40,000 △27,000

기 6,500

군 6,500

02 민간경상사업보조 13,000 40,000 △27,000

○ 가축분뇨 액비살포비 지원
13,000

기 6,500

군 6,500

축산농장 악취저감 시설사업(도비) 72,000 72,000 0

도 12,000

군 60,000

402 민간자본이전 72,000 72,000 0

도 12,000

군 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 72,000 0

○ 축산농장 악취저감시설지원
72,000

도 12,000

군 60,000

축산 악취저감제 지원사업(한우)(도비) 27,500 25,000 2,500

도 8,250

군 19,250

307 민간이전 27,500 25,000 2,500

도 8,250

군 19,250

02 민간경상사업보조 27,500 25,000 2,500

○ 악취저감제지원사업(한우)
27,500

도 8,250

군 19,250

축산 악취저감제(양돈) 공급사업(도비) 96,000 96,000 0

도 16,000

군 80,000

307 민간이전 96,000 96,000 0

도 16,000

군 80,000

02 민간경상사업보조 96,000 96,000 0

○ 축산 악취저감제 공급사업(양돈)
96,000

도 16,000

군 80,000

축산 악취저감제(가금) 공급사업(도비) 35,000 35,000 0

도 7,500

군 27,500
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200,000원*65ha*100%

30,000,000원*4명*60%

55,000,000원*50%

160,000,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 7,500

군 27,500

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○ 악취저감제(가금)지원
35,000

도 7,500

군 27,500

축산농장 악취저감제 공급 사업 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

○ 축산 악취저감제 공급사업
200,000

양돈 생산성 향상 지원(도비) 9,800 9,800 0

도 1,890

군 7,910

307 민간이전 9,800 9,800 0

도 1,890

군 7,910

02 민간경상사업보조 9,800 9,800 0

○ 양돈 생산성 향상 지원
9,800

도 1,890

군 7,910

가금류 칼슘첨가제 지원(도비) 38,400 38,400 0

도 7,200

군 31,200

307 민간이전 38,400 38,400 0

도 7,200

군 31,200

02 민간경상사업보조 38,400 38,400 0

○ 가금류 사료첨가제 지원
38,400

도 7,200

군 31,200

가금류 축사 환경개선 시범사업 40,000 28,500 11,500

402 민간자본이전 40,000 28,500 11,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 28,500 11,500

○ 가금류 축사 환경개선 지원사업
40,000

축산업균형발전지원 90,000 90,000 0

402 민간자본이전 90,000 90,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 90,000 0

- 8 -

50,000,000원*70%

200,000,000원

14,000,000원*70%

48,000,000원*80%

20,000,000원*4개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

○ 축산업 균형발전 지원사업
90,000

염소 생산성 향상 지원사업(도비) 13,500 13,500 0

도 2,700

군 10,800

307 민간이전 13,500 13,500 0

도 2,700

군 10,800

02 민간경상사업보조 13,500 13,500 0

○ 염소생산성 향상지원 13,500

도 2,700

군 10,800

꿀벌산업 육성 지원(도비) 64,500 64,500 0

도 25,800

군 38,700

307 민간이전 64,500 64,500 0

도 25,800

군 38,700

02 민간경상사업보조 64,500 64,500 0

○ 꿀벌산업육성사업 64,500

도 25,800

군 38,700

곤충 사료첨가제 지원사업(도비) 8,400 7,560 840

도 1,680

군 6,720

307 민간이전 8,400 7,560 840

도 1,680

군 6,720

02 민간경상사업보조 8,400 7,560 840

○ 곤충사료첨가제 지원
8,400

도 1,680

군 6,720

축산물 HACCP 컨설팅 지원(기금) 4,200 4,200 0

기 2,400

도 540

군 1,260

307 민간이전 4,200 4,200 0

기 2,400

도 540

군 1,260

02 민간경상사업보조 4,200 4,200 0

- 9 -

180,000,000원*50%

13,500,000원

129,000,000원*50%

12,000,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원
4,200

기 2,400

도 540

군 1,260

친환경 축산물 인증비지원(도비) 93,500 172,000 △78,500

도 43,500

군 50,000

301 일반보전금 93,500 172,000 △78,500

도 43,500

군 50,000

14 기타보상금 93,500 172,000 △78,500

○ 친환경 축산물 인증비지원
93,500

도 43,500

군 50,000

동물복지형 녹색축산농장 육성 지원(도비) 30,000 30,000 0

도 7,500

군 22,500

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 7,500

군 22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

○ 동물복지형 녹색축산농장 육성지원
30,000

도 7,500

군 22,500

친환경 해충구제 지원사업(도비) 21,375 10,800 10,575

도 6,413

군 14,962

402 민간자본이전 21,375 0 21,375

도 6,413

군 14,962

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,375 0 21,375

○ 친환경 해충퇴치 장비 지원
21,375

도 6,413

군 14,962

친환경 천적이용 해충제 지원(도비) 20,544 14,976 5,568

도 3,852

군 16,692

307 민간이전 20,544 14,976 5,568

도 3,852

군 16,692

- 10 -

6,000,000원*1개소*70%

93,500,000원

10,000,000원*5호*60%

90,000원*475대*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 20,544 14,976 5,568

○ 친환경 천적이용해충구제 지원
20,544

도 3,852

군 16,692

말산업육성 37,472 376,584 △339,112

기 17,008

도 4,339

군 16,125

학생승마체험사업(기금) 25,472 59,584 △34,112

기 11,008

도 4,339

군 10,125

307 민간이전 25,472 59,584 △34,112

기 11,008

도 4,339

군 10,125

02 민간경상사업보조 25,472 59,584 △34,112

○ 학생승마체험사업(일반)
24,192

기 10,368

도 4,147

군 9,677

○ 학생승마체험사업(공익)
1,280

기 640

도 192

군 448

승용마조련강화 지원사업(기금) 12,000 12,000 0

기 6,000

군 6,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

기 6,000

군 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○ 승용마조련강화 지원사업
12,000

기 6,000

군 6,000

가축전염병 예방 3,302,510 2,529,970 772,540

국 985,172

기 303,911

도 555,106

군 1,458,321

- 11 -

120,000원*214SET*80%

320,000원*108명*70%

320,000원*4명*100%

5,000,000원*3마리*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

가축방역사업 추진(도비) 302,300 307,300 △5,000

도 74,291

군 228,009

206 재료비 234,950 239,950 △5,000

도 60,191

군 174,759

01 재료비 234,950 239,950 △5,000

○ 돼지 생식기,호흡기 증후군 백신지원
9,200

도 2,300

군 6,900

○ 송아지 폐사율 저감사업
97,000

도 24,250

군 72,750

○ AI예방 야생조류퇴치제 지원사업
6,000

도 1,500

군 4,500

○ 소 설사병 조기진단 약품지원
29,250

도 7,310

군 21,940

○ 젖소 유방염 백신 지원사업
4,800

도 1,200

군 3,600

○ 닭 감보로백신지원사업 8,550

도 2,138

군 6,412

○ 소 콕시듐 예방약 지원사업
27,300

도 6,825

군 20,475

○ 한우 번식우 종합 설사병 예방백신 지원
29,100

도 8,730

군 20,370

○ 기종저 예방백신 지원 9,500

도 2,375

군 7,125

○ 젖소 유방염 예방용품 지원
6,250

도 1,563

군 4,687
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9,200,000원

97,000,000원

6,000,000원

29,250,000원

4,800,000원

8,550,000원

27,300,000원

29,100,000원

9,500,000원

6,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

○ 젖소 유질개선제 지원 8,000

도 2,000

군 6,000

301 일반보전금 60,000 60,000 0

도 12,000

군 48,000

14 기타보상금 60,000 60,000 0

○ 공수의 활동 수당
60,000

도 12,000

군 48,000

307 민간이전 7,350 7,350 0

도 2,100

군 5,250

02 민간경상사업보조 7,350 7,350 0

○ 구제역 백신접종 원거리 자동연속주사기
지원사업 7,350

도 2,100

군 5,250

살처분보상금(국비) 408,000 408,000 0

국 326,400

도 40,800

군 40,800

301 일반보전금 408,000 408,000 0

국 326,400

도 40,800

군 40,800

14 기타보상금 408,000 408,000 0

○ 가축 살처분 보상금 지급
408,000

국 326,400

도 40,800

군 40,800

가축질병 면역증강제 지원(도비) 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

206 재료비 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

01 재료비 22,000 22,000 0

○ 가축질병 면역증강제 지원
22,000

도 6,600

군 15,400

- 13 -

8,000,000원

1,000,000원*5명*12월

700,000원*15대*70%

408,000,000원

20,000원*10통*110호



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역)(국비) 187,226 187,226 0

국 115,941

도 20,726

군 50,559

206 재료비 163,226 163,226 0

국 103,941

도 17,126

군 42,159

01 재료비 163,226 163,226 0

○ 가축방역사업(16종)
163,226

국 103,941

도 17,126

군 42,159

307 민간이전 24,000 24,000 0

국 12,000

도 3,600

군 8,400

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

○ 돼지 써코바이러스 백신지원(pcv-2)
24,000

국 12,000

도 3,600

군 8,400

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(돼지소모성질환)(국
비)

9,000 9,000 0

국 4,500

도 1,350

군 3,150

307 민간이전 9,000 9,000 0

국 4,500

도 1,350

군 3,150

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○ 돼지소모성질환 지도(컨설팅)
9,000

국 4,500

도 1,350

군 3,150

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차량통신료)(국비) 31,600 33,360 △1,760

국 15,800

도 3,160

군 12,640

301 일반보전금 31,600 33,360 △1,760

- 14 -

10,201,625원*16종

2,000원*20,000두*60%

5,000,000원*3명*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

국 15,800

도 3,160

군 12,640

14 기타보상금 31,600 33,360 △1,760

○ GPS차량무선인식장치 통신료 지원
22,000

국 11,000

도 2,200

군 8,800

○ GPS차량무선인식장치 상시전원 설치비지원
사업 9,600

국 4,800

도 960

군 3,840

방역인프라 설치 지원(CCTV)(기금) 134,400 134,400 0

기 67,200

도 20,160

군 47,040

402 민간자본이전 134,400 134,400 0

기 67,200

도 20,160

군 47,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 134,400 134,400 0

○ CCTV, 울타리 등 방역인프라 설치 지원
134,400

기 67,200

도 20,160

군 47,040

소규모 한우농가 진료비 지원(도비) 62,500 62,500 0

도 18,750

군 43,750

307 민간이전 62,500 62,500 0

도 18,750

군 43,750

02 민간경상사업보조 62,500 62,500 0

○ 소규모 한우농가 진료비 지원사업
62,500

도 18,750

군 43,750

구제역 백신지원사업(국비) 351,153 351,153 0

국 166,326

도 55,480

군 129,347

206 재료비 123,453 123,453 0
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22,000,000원

60,000원*160대

134,400,000원

625,000원*100호



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

국 86,631

도 11,047

군 25,775

01 재료비 123,453 123,453 0

○ 소규모 및 기타우제류 구제역백신 구입
123,453

국 86,631

도 11,047

군 25,775

307 민간이전 227,700 227,700 0

국 79,695

도 44,433

군 103,572

02 민간경상사업보조 227,700 227,700 0

○ 전업규모 구제역백신 구입 지원
227,700

국 79,695

도 44,433

군 103,572

구제역 백신접종 스트레스 완화제 지원사업(국비) 15,510 15,510 0

국 7,755

도 2,326

군 5,429

206 재료비 15,510 15,510 0

국 7,755

도 2,326

군 5,429

01 재료비 15,510 15,510 0

○ 구제역 백신 스트레스완화제 지원
15,510

국 7,755

도 2,326

군 5,429

구제역 백신 접종시술비 지원사업(국비) 325,000 325,000 0

국 162,500

도 48,750

군 113,750

301 일반보전금 325,000 325,000 0

국 162,500

도 48,750

군 113,750

14 기타보상금 325,000 325,000 0

○ 소 구제역 백신 접종시술비 지원
275,000
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123,453,000원

227,700,000원

330원*47,000두

5,000원*55,000두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

국 137,500

도 41,250

군 96,250

○ 염소 구제역 백신 접종시술비 지원
50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

소 브루셀라병 및 결핵병 채혈 보정비 지원(국비) 210,000 210,000 0

국 63,000

도 44,100

군 102,900

301 일반보전금 210,000 210,000 0

국 63,000

도 44,100

군 102,900

14 기타보상금 210,000 210,000 0

○ 브루셀라 및 결핵병 채혈 보정비 지원
210,000

국 63,000

도 44,100

군 102,900

거점소독시설 운영 지원사업 130,000 0 130,000

도 26,000

군 104,000

101 인건비 130,000 0 130,000

도 26,000

군 104,000

04 기간제근로자등보수 130,000 0 130,000

○ 거점소독시설 인건비 지원
130,000

도 26,000

군 104,000

가금류(닭/감보로병) 예방백신 지원 50,000 50,000 0

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

○ 감보로병 예방백신 지원
50,000

공동방제단 운영 지원(인건비)(기금) 209,120 209,120 0

기 104,560

도 31,368

군 73,192

307 민간이전 209,120 209,120 0

기 104,560

- 17 -

10,000원*5,000두

10,000원*21,000두

130,000,000원

100원*100박스*5,000수



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

도 31,368

군 73,192

05 민간위탁금 209,120 209,120 0

○ 공동방제단 운영 지원(인건비)
209,120

기 104,560

도 31,368

군 73,192

공동방제단 운영 지원(운영비)(기금) 205,401 205,401 0

기 102,701

도 30,810

군 71,890

307 민간이전 205,401 205,401 0

기 102,701

도 30,810

군 71,890

05 민간위탁금 205,401 205,401 0

○ 공동방제단 운영 지원(운영비)
205,401

기 102,701

도 30,810

군 71,890

가금농가 사육제한(휴지기) 지원사업(도자체) 12,700 0 12,700

도 3,175

군 9,525

301 일반보전금 12,700 0 12,700

도 3,175

군 9,525

14 기타보상금 12,700 0 12,700

○ 가금농가 사육제한(휴지기) 지원사업
12,700

도 3,175

군 9,525

통제초소 운영 지원사업(국비) 182,000 0 182,000

국 91,000

도 27,300

군 63,700

101 인건비 110,000 0 110,000

국 55,000

도 16,500

군 38,500

04 기간제근로자등보수 110,000 0 110,000

○ 통제초소 인건비 지원
110,000
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209,120,000원

205,401,000원

330원*2회*19,241수

27,500,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

국 55,000

도 16,500

군 38,500

201 일반운영비 17,500 0 17,500

국 8,750

도 2,625

군 6,125

01 사무관리비 10,500 0 10,500

○ 컨테이너 임차 및 소모품 구입비 지원
10,500

국 5,250

도 1,575

군 3,675

02 공공운영비 7,000 0 7,000

○ 통제초소 전기요금 등 지원
7,000

국 3,500

도 1,050

군 2,450

206 재료비 50,500 0 50,500

국 25,250

도 7,575

군 17,675

01 재료비 50,500 0 50,500

○ 소독약품 등 지원
50,500

국 25,250

도 7,575

군 17,675

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

01 시설비 4,000 0 4,000

○ 통제초소 설치 비용 지원
4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

질병발생대비 사육제한 지원사업(기금) 58,900 0 58,900

기 29,450

도 8,835

군 20,615

301 일반보전금 58,900 0 58,900
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2,625,000원*4개소

1,750,000원*4개소

12,625,000원*4개소

1,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

기 29,450

도 8,835

군 20,615

14 기타보상금 58,900 0 58,900

○ 질병발생대비 사육제한 지원사업(기금)
58,900

기 29,450

도 8,835

군 20,615

가금농가 방역시설 등 지원사업 45,000 0 45,000

도 13,500

군 31,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도 13,500

군 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

○ 가금농가 방역시설 등 지원
45,000

도 13,500

군 31,500

AI 긴급방역비 지원사업(도비) 130,000 0 130,000

도 39,000

군 91,000

206 재료비 130,000 0 130,000

도 39,000

군 91,000

01 재료비 130,000 0 130,000

○ AI 긴급방역비 지원사업(도비)
130,000

도 39,000

군 91,000

닭 진드기 공동방제 지원 사업(국비) 8,800 0 8,800

국 4,400

도 1,320

군 3,080

307 민간이전 8,800 0 8,800

국 4,400

도 1,320

군 3,080

02 민간경상사업보조 8,800 0 8,800

○ 닭 진드기 공동방제 지원 사업
8,800

국 4,400

도 1,320
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845원*2회*34,852수

30,000,000원*3개소*50%

130,000,000원

1,000,000원*1개소*11개월*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

군 3,080

고병원성 조류인플루엔자 검사 시료채취비 지원(국비) 44,900 0 44,900

국 22,450

도 6,735

군 15,715

301 일반보전금 44,900 0 44,900

국 22,450

도 6,735

군 15,715

14 기타보상금 44,900 0 44,900

○ 고병원성 조류인플루엔자 검사 시료채취
비 지원 44,900

국 22,450

도 6,735

군 15,715

가금농가 안개분무 소독시설 지원(도비) 90,000 0 90,000

도 27,000

군 63,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도 27,000

군 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

○ 가금농가 안개분무 소독시설 지원
90,000

도 27,000

군 63,000

가금농가 면역증강제 지원사업(군비) 60,000 0 60,000

206 재료비 60,000 0 60,000

01 재료비 60,000 0 60,000

○ 가금농가 면역증강제 지원
60,000

소 구제역 혈청예찰 채혈비 지원사업 17,000 0 17,000

국 5,100

도 3,570

군 8,330

301 일반보전금 17,000 0 17,000

국 5,100

도 3,570

군 8,330

14 기타보상금 17,000 0 17,000

○ 소 구제역 혈청예찰 채혈비 지원
17,000

국 5,100

도 3,570
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224,500원*5명*10개월*4회

30,000,000원*6호*50%

80,000원*375포*2회

10,000원*1,700두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

군 8,330

정남진 장흥한우 브랜드 육성 지원 520,020 450,020 70,000

정남진 장흥한우 전용사료 첨가제 지원 250,020 250,020 0

307 민간이전 250,020 250,020 0

02 민간경상사업보조 250,020 250,020 0

○ 정남진 장흥한우 사료첨가제 지원
250,020

정남진 장흥한우 전용사료 구매자금 이자 차액 보전 지
원

100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

08 이차보전금 100,000 100,000 0

○ 정남진 장흥한우 사료구매자금 이차 보전
지원 100,000

정남진 장흥한우 출하 운송료 지원 100,000 100,000 0

301 일반보전금 100,000 100,000 0

14 기타보상금 100,000 100,000 0

○ 정남진 장흥한우 출하운송료 지원
100,000

정남진 장흥한우 출하장려금 지원 70,000 0 70,000

301 일반보전금 70,000 0 70,000

14 기타보상금 70,000 0 70,000

○ 정남진 장흥한우 출하장려금 지원
70,000

축산 경쟁력 강화 853,290 742,301 110,989

국 20,135

도 40,425

군 792,730

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 853,290 742,301 110,989

국 20,135

도 40,425

군 792,730

가축재해보험(도비) 99,300 105,600 △6,300

도 24,825

군 74,475

307 민간이전 99,300 105,600 △6,300

도 24,825

군 74,475

06 보험금 99,300 105,600 △6,300

○ 가축재해보험 99,300

도 24,825

군 74,475

토요시장 쇠고기유전자검사(자체) 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

- 22 -

500,040,000원*50%

100,000,000원

250,000,000원*40%

70,000,000원

99,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 (단위:천원)

○ 토요시장 쇠고기유전자검사
10,000

가축방역사업 추진 450,240 427,901 22,339

101 인건비 47,800 27,754 20,046

02 기타직보수 47,800 27,754 20,046

○ 공중방역수의사 수당
32,400

○ 공중방역수의사 수당(주거비용지원)
8,400

○ 공중방역수의사 수당 (초과근무수당)
7,000

201 일반운영비 21,440 19,147 2,293

01 사무관리비 1,440 1,440 0

○ 가축방역업무추진 급량비
1,440

02 공공운영비 20,000 17,707 2,293

○ 차량제세 및 공공요금 20,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 가축방역업무 추진 여비
4,000

206 재료비 63,000 63,000 0

01 재료비 63,000 63,000 0

○ AI 및 구제역 소독약품 지원
10,000

○ 소 브루셀라 채혈 기자재 구입
25,000

○ 소 결핵 채혈 기자재 구입
25,000

○ 가축방역기자재 구입 3,000

301 일반보전금 314,000 314,000 0

14 기타보상금 314,000 314,000 0

○ 구제역 예방접종 시술비
80,000

○ 소 브루셀라 및 결핵 채혈 및 보정비
234,000

동물보호사업 22,800 16,800 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 임시동물보호센터 관정 설치비
6,000

206 재료비 10,800 10,800 0

01 재료비 10,800 10,800 0

○ 유기동물 사료 및 소요자재 구입
6,000
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10,000,000원

900,000원*3명*12월

8,400,000원

7,000,000원

8,000원*3명*60일

20,000,000원

4,000,000원

25,000원*400통

25,000,000원

25,000,000원

3,000,000원

80,000,000원

234,000,000원

6,000,000원*1식

50,000원*10개*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 (단위:천원)

○ 유기동물 구조,포획, 운반 장비 구입
4,800

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○ 유기동물 안락사등 처리비
3,000

307 민간이전 3,000 3,000 0

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

○ 유기동물 폐사체등 처리비
3,000

명예축산물위생감시원 운영(국비) 500 500 0

국 250

군 250

201 일반운영비 500 500 0

국 250

군 250

01 사무관리비 500 500 0

○ 명예축산물위생감시원운영수당
500

국 250

군 250

유기동물보호센터 운영비(도비) 50,000 31,500 18,500

도 10,000

군 40,000

201 일반운영비 50,000 31,500 18,500

도 10,000

군 40,000

01 사무관리비 50,000 31,500 18,500

○ 유기동물보호센터 운영비
50,000

도 10,000

군 40,000

유기동물 입양비 지원사업(국비) 750 0 750

국 375

군 375

301 일반보전금 750 0 750

국 375

군 375

14 기타보상금 750 0 750

○ 유기동물 입양비 지원
750

국 375

군 375

가축 재해보험 지원 90,000 0 90,000
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120,000원*20개*2종

25,000원*10두*12월

25,000원*10두*12월

50,000원*10일

50,000,000원

250,000원*5마리*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 (단위:천원)

307 민간이전 90,000 0 90,000

06 보험금 90,000 0 90,000

○ 가축 재해보험 지원 90,000

유실·유기동물 구조·보호 비용 지원사업 7,700 0 7,700

국 2,310

군 5,390

206 재료비 7,700 0 7,700

국 2,310

군 5,390

01 재료비 7,700 0 7,700

○ 유실유기동물 구조보호비용 지원
7,700

국 2,310

군 5,390

길고양이 중성화 수술비 지원사업 10,000 0 10,000

국 2,000

군 8,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

국 2,000

군 8,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○ 길고양이 중성화 수술비 지원
10,000

국 2,000

군 8,000

읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원사업 76,000 0 76,000

국 15,200

도 3,800

군 57,000

301 일반보전금 76,000 0 76,000

국 15,200

도 3,800

군 57,000

14 기타보상금 76,000 0 76,000

○ 읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원
76,000

국 15,200

도 3,800

군 57,000

반려견 동물등록 지원사업 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

301 일반보전금 6,000 0 6,000
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90,000,000원

70,000원*110마리

200,000원*50마리

400,000원*190회*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 (단위:천원)

도 1,800

군 4,200

14 기타보상금 6,000 0 6,000

○ 반려견 동물등록 지원사업
6,000

도 1,800

군 4,200

임시동물보호센터 기간제근로자 인건비 30,000 0 30,000

101 인건비 30,000 0 30,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

○ 임시동물보호센터 기간제근로자 인건비
30,000

축산연구 781,157 836,357 △55,200

국 165,600

도 57,100

군 558,457

축산 기술보급 781,157 836,357 △55,200

국 165,600

도 57,100

군 558,457

장흥한우 명품화 실증연구(자체) 30,000 30,000 0

207 연구개발비 30,000 30,000 0

03 시험연구비 30,000 30,000 0

○ 축산 신기술 실증연구 30,000

축산 신기술 현장교육(자체) 10,000 10,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 축산기술 현장교육 운영
4,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

11 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○ 축산기술 현장교육 참석자 보상
6,000

새기술 실증 축산평가회(자체) 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 새기술 실증 축산평가회 교재 제작
2,000

젖소 초유 공급 기술보급 시범(자체) 45,457 45,457 0

101 인건비 10,457 10,457 0

04 기간제근로자등보수 10,457 10,457 0

○ 젖소 초유 가공제조 인건비
10,457

201 일반운영비 5,000 5,000 0
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30,000원*200마리

2,500,000원*1명*12월

30,000,000원

1,000,000원*4회

10,000원*600명

2,000,000원

10,457,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산연구
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 젖소 초유 공급 기술 보급 운영품 구입
5,000

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○ 젖소 초유 공급 기술 보급 재료구입
30,000

축산신기술 보급 농업인교육(자체) 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농업인 교육 책자 제작
2,000

양봉농가 경영비 및 노동력 절감 사양 시스템 구축 시
범(자체)

35,000 35,000 0

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 35,000 0

○ 양봉농가 생력화 기술 보급 시범
35,000

헛개꿀 생산 기술개발 사업(자체) 13,000 13,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 사무관리비 5,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 벤치마킹 및 현장 기술지도
1,000

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○ 재료비 7,000

농식품부산물 활용 흑염소 생산비 절감기술시범(자체) 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○ 농산부산물 활용 흑염소 생산비 절감기술
시범 10,000

친환경 축산관리실 운영 활성화 시범(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 친환경 축산관리실 운영
10,000

국 5,000
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1,000,000원*5회

2,000,000원*15회

1,000,000원*2회

10,000,000원*5개소*70%

5,000,000원

1,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

10,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산연구
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

군 5,000

ICT 활용 한우·젖소번식 효율 향상 시범(도비) 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 7,000 0

○ ICT 활용 한우·젖소 번식효율 향상 시범
7,000

도 2,100

군 4,900

국내육성 품종을 활용한 양봉산물 생산(도비) 7,000 7,000 0

도 2,000

군 5,000

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

도 2,000

군 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 7,000 0

○ 국내육성 품종을 활용한 양봉산물 생산(도
비) 7,000

도 2,000

군 5,000

말벌퇴치장비 지원사업(국비) 1,200 900 300

국 600

군 600

402 민간자본이전 1,200 900 300

국 600

군 600

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200 900 300

○ 말벌퇴치장비 지원사업 (국비)
1,200

국 600

군 600

한우 개량을 위한 엘리트 카우 수정란 공급 시범사업(
자체)

50,000 50,000 0

207 연구개발비 50,000 50,000 0

03 시험연구비 50,000 50,000 0

○ 한우 개량을 위한 엘리트 카우 수정란 공
급 시범 사업 50,000

양봉농가 재해대응 경영안정 지원사업(자체) 25,000 25,000 0

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 25,000 0
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10,000,000원*1개소*70%

10,000,000원*1개소*70%

2,000,000원*60%

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산연구
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

○ 양봉농가 재해대응 경영안정 지원사업
25,000

ICT 기반 오리사 사육환경 개선 시범(도비) 66,500 66,500 0

도 19,000

군 47,500

402 민간자본이전 66,500 66,500 0

도 19,000

군 47,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 66,500 66,500 0

○ ICT 기반 오리사 사육환경 개선 시범
66,500

도 19,000

군 47,500

기후변화 대응 폭염 피해예방 기술보급 시범(도비) 42,000 42,000 0

도 9,000

군 33,000

402 민간자본이전 42,000 42,000 0

도 9,000

군 33,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 42,000 0

○ 기후변화 대응 폭염 피해예방 기술보급 시
범(도비) 42,000

도 9,000

군 33,000

한우 우량암소 조기선발 기술 시범 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○ 한우 우량암소 조기선발 기술 시범(국비)
200,000

국 100,000

군 100,000

축종별 맞춤형 미네랄블록 가축 생산성 향상 시범 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 축종별 맞춤형 미네랄블록 가축 생산성 향
상 시범(국비) 20,000
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25,000,000원

47,500,000원*2개소*70%

30,000,000원*2개소*70%

20,000,000원*10개소

5,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 축산연구
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

국 10,000

군 10,000

스마트 축사환경 조절 젖소 열 스트레스 저감기술 시범 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○ 스마트 축사환경 조절 젖소 열 스트레스
저감기술 시범(국비)

100,000

국 50,000

군 50,000

수정란이식 기술 활용 한우개량 축군 조성 시범 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 수정란이식 기술 활용 한우개량 축군 조성
시범(균특) 50,000

도 25,000

군 25,000

가금축사 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○ 저능력 암소 조기선발 도태 시범
20,000

가금축사 환경개선 시범사업 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 0 35,000

○ 가금축사 환경개선 시범
35,000

행정운영경비(축산사업소) 126,560 122,020 4,540

기본경비(축산사업소) 126,560 122,020 4,540

기본경비/명품한우 59,960 54,720 5,240

201 일반운영비 42,400 38,400 4,000

01 사무관리비 32,800 28,800 4,000

○ 일반운영비 10,000

○ 급량비 8,000

○ 신문구독료 14,000
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50,000,000원*2개소

1,000,000원*50두

100,000원*250두*80%

50,000,000원*70%

10,000,000원

8,000,000원

14,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 축산사업소
정책: 행정운영경비(축산사업소)
단위: 기본경비(축산사업소) (단위:천원)

○ 운영수당(축산분과 농정심의회)
800

02 공공운영비 9,600 9,600 0

○ 공공요금 및 제세 공과금
9,600

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○ 업무추진 여비 12,000

203 업무추진비 5,560 4,320 1,240

02 정원가산업무추진비 760 720 40

○ 정원가산업무추진비 760

04 부서운영업무추진비 4,800 3,600 1,200

○ 부서운영업무추진비 4,800

기본경비/가축방역 18,000 18,700 △700

201 일반운영비 12,000 12,700 △700

01 사무관리비 12,000 12,700 △700

○ 일반수용비 4,000

○ 급량비 8,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,000

기본경비/자원순환 24,000 24,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 일반운영비 7,000

○ 급량비 5,000

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○ 업무추진 여비 12,000

기본경비/축산연구 24,600 24,600 0

201 일반운영비 15,600 15,600 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 5,000

○ 농정심의회 2,000

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○ 차량 보험 및 유류비 3,600

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○ 업무추진 여비 9,000

- 31 -

800,000원

800,000원*12회

12,000,000원

760,000원

400,000원*12회

4,000,000원

8,000,000원

6,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

1,000,000원*12개월

5,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

3,600,000원

9,000,000원


